
OBOROVÁ  RADA  18. června 2021 

 

zápis veřejný 

 

Přítomni: prof. Hliněný, prof. Matyáš 

                 online - prof. Gruska, prof. Jančar, prof. Kozubek, prof. Kráľ, prof. Kučera, prof. Sekanina,  

                               prof. Šmahel 

 

Program: 

1) Jméno studenta viz neveřejný zápis 
2) Přijímací řízení do doktorského studia – hodnocení, zápis do studia 
3) Harmonogram akademického roku 2021/2022 
4) Kontrola plánů studentů 1. semestru 
5) Komise pro obhajobu disertace – O. Cagirici 
6) Státní doktorské zkoušky - revize 
7) Noví školitelé 
8) Různé (ombudsman) 

 

Ad 1) Jméno studenta viz neveřejný zápis 

OR probírala tento případ elektronicky 26. 2. 2021 (e-maily), toto byl závěr, se kterým byl student 

v únoru 2021 seznámen:  "OR na základě výhrad školitele vyjadřuje vážnou nespokojenost s  

dosavadním průběhem studia - především s nekomunikací se školitelem a nedostatečnou publikační 

aktivitou studenta. OR vyzývá studenta, aby mimořádně na červnovém zasedání OR (online) 

uspokojivě vysvětlil, jak se vyvíjí jeho komunikace se školitelem a jak postupuje ve výzkumu, aby 

dokázal splnit požadavek nejméně dvou kvalitních vlastních publikací (IF nebo rank >=B) pro 

obhajobu dizertace. V opačném případě hrozí neprodloužení studia v semestru Podzim 2021."  

Student i školitel se zúčastnili online při projednávání tohoto bodu. Student členům OR zodpověděl 

jejich dotazy a sdělil, že už má dva články připravené a začátkem podzimního semestru 2021 by měl 

vědět, zda budou přijaty k publikování. …  dále viz neveřejný zápis 

 
Ad 2)  Hodnocení přijímacího řízení  
Do doktorského přijímacího řízení v programu Informatika se přihlásilo 21 uchazečů.  

Seznam uchazečů je v příloze. 

4 uchazeči nedodali všechny potřebné materiály – přijímací řízení bude zastaveno jen usnesením. 

Přijímací komise ve složení: předseda prof. Hliněný, členové prof. Kučera, prof. Matyáš, pracovala 

se 17 uchazeči (obor DIIA/DIIA-A – 8/2,  obor DIFI/DIFI-A - 6/1). 

 

Komise informovala členy OR o průběhu přijímacího řízení a doporučila OR k přijetí od semestru 

podzim 2021 všech 17 uchazečů. 

 

OR souhlasí s přijetím všech 17 uchazečů a předává své stanovisko k rozhodnutí panu děkanovi 

Zápis do 1. semestru studia je stanoven na 1. 9. 2021 a od září 2021 začne i výplata stipendií.  

(Po zasedání OR ještě 2 uchazeči požádali o zpětvzetí přihlášky a zastavení přijímacího řízení. Panu 

děkanovi se tedy k přijetí předalo 15 uchazečů, 6 uchazečům bylo přijímací řízení zastaveno 

usnesením.) 



 

Ad 3) Harmonogram akademického roku 2021/2022 

OR harmonogram akademického roku pro phd studium schválila, viz příloha.     

 

   

Ad 4) Kontrola/schválení studijních plánů studentů 1. semestru 
OR projednávala, zda kontrolovat všechny PhD studenty 1. ročníku dohromady vždy až v září nebo             
je lepší zkontrolovat 1. semestr jarních studentů už v červnu. Výsledek: studijní plány studentů se 
budou projednávat vždy už v červnu.  
 
Jména studentů viz neveřejný zápis 
 
Prof. Kučera a prof. Matyáš zkontrolovali rámcové a semestrální plány výše zmíněných studentů  

a sdělili, že jsou v pořádku.  

OR na základě doporučení obou předsedů oborových komisí se všemi plány souhlasí. 

 
 
 
Ad 5)  Komise pro obhajobu disertace – Onur Cagirici 
Computational Aspects of Problems on Visibility and Disk Graph Representations 

 

prof. D. Kráľ – předseda 

prof. P. Hliněný – školitel 

dr. A. Blumensath – interní oponent 

doc. D. Svoboda 

doc. M. Tancer – MFF UK   

prof. T. Kaiser – ZČU  
 

oponenti mimo komisi 

prof. Birgit Vogtenhuber  - TU Graz  
prof. Eric Colin de Verdiere – CNRS Marne la Valleé 
 

OR souhlasí s výše zmíněnou komisí. 

 

 

Ad 6)   Státní doktorské zkoušky – okruhy zkoušení  

* OR projednala aktualizací okruhů SDZ  
– okruh Kvantování zpracování informace a bioinformatika se rozdělí na okruhy: 
    - Kvantové zpracování informace (garanti: doc. Bouda, prof. Gruska) 
    - Informatika ve vědách o živé přírodě (garant: doc. Šafránek)  
– téma AI nebude mít svůj okruh, ale bude zapojeno do vícero již stávajících okruhů 
* Na web stránkách bude hlavní verze okruhů SDZ v angličtině (neboť celá akreditace je anglicky)                      

s možností Google překladu do češtiny. Nyní je to většinou naopak 

 

 

Ad 7)   Noví školitelé 

doc. RNDr. jméno viz neveřejný zápis, Ph.D.  

Tento bod byl přesunut z jednání OR v únoru 2021, protože bylo potřeba doplnit ještě nějaké 

informace. Členy OR informoval prof. Hliněný. 

Členové OR neodsouhlasili návrh doc. Jméno viz neveřejný zápis jako školitele doktorských studentů.  

 

 

https://www.fi.muni.cz/studies/doctoral/exam/


doc. RNDr. Martin Maška, Ph.D. https://www.muni.cz/lide/60734-martin-maska 

Členy OR informoval prof. Kozubek 

Členové OR odsouhlasili návrh doc. M. Mašky jako školitele doktorských studentů a návrh se tedy 

předává k vyjádření na program Vědecké rady FI MU. 

 

 

Ad 8)  Různé - ombudsman 

OR projednala možnost zřízení “ombudsmana“ pro PhD studenty (předpokládají to Zásady PhD studia 
na MU a ukazuje se, že to asi i vnitřně potřebujeme). 
Prof. Hliněný navrhl - buď samostatná osoba pro všechny, nebo předseda "té druhé" Oborové 
komise. Členové OR se shodli, že by toto primárně měli zastávat předsedové té samé Oborové 
komise, pod kterou student spadá, popř. je-li to studentovi nepříjemné, navrhuje OR ustanovení další 
osoby ombudsmana.  
 

-------------------------------- 

Elektronická schvalování: 

 

a) RNDr. Josef Spurný – OR – 12. 4. a 5. 5. 2021 - komise pro obhajobu disertace 

Analyzing Cooperation in Organizations through the Agent-Based Modeling Approach 

 
Předseda:   prof. RNDr. Václav Matyáš, MSc., Ph.D., FI MU 

Členové:     prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc., FI MU – školitel 

                   prof. Ing. Petr Berka, CSc., VŠE v Praze 

                   doc. Mouzhi Ge, PhD., Deggendorf Institute of Technology 

                   RNDr. Petr Novotný, Ph.D., FI MU 

                   prof. Francesco Polese, Management & Innovation Systems Dept., University of Salerno 

 

Oponenti:  prof. Liping Fang, PhD., Dep. of Mechanical and Industrial Engineering, Ryerson University 
                  prof. Francesco Polese, Management & Innovation Systems Dept., University of Salerno 

 

 

b) Nová školitelka - OR – 12. 4. 2021 – odsouhlasen návrh doc. Petra Matuly (vedoucí katedry KVI) na 

novou školitelku pro phd studenty na FI MU Priv.-Doz. Dipl.-Ing. Dr. Simone Kriglstein 

https://www.muni.cz/lide/112812-simone-kriglstein 

https://scholar.google.gr/citations?hl=en&user=geix4E0AAAAJ 

 

 

c) Jméno viz neveřejný zápis – OR – 18. 5. 2021 – odsouhlaseny následující žádosti 

… konkrétní žádosti viz neveřejný zápis 
 
- komise pro státní doktorskou zkoušku: 

                            předseda   - prof. RNDr. Antonín Kučera, Ph.D., FI MU   
 členové     - prof. RNDr. Václav Matyáš, M.Sc., Ph.D., FI MU – školitel 
   - doc. RNDr. Eva Hladká, Ph.D., FI MU 
                   - prof. RNDr. Petr Hliněný, Ph.D., FI MU 
   - Assoc. Prof. Mike Just, Heriot-Watt University 
   - doc. Mgr. Adam Rogalewicz, Ph.D., FIT VUT v Brně 
   - doc. RNDr. Pavel Smrž, Ph.D., FIT VUT v Brně 
                   - Mgr. Marek Sýs, Ph.D., FI MU 

 

 

Příští zasedání OR je 10. 9. 2021 od 10:00 

Zapsala: A. Nazarejová 

Kontrola: prof. P. Hliněný 

https://www.muni.cz/lide/60734-martin-maska
https://is.muni.cz/th/onu3l/dissertation_JS_final.pdf
https://www.muni.cz/lide/112812-simone-kriglstein
https://scholar.google.gr/citations?hl=en&user=geix4E0AAAAJ

